

K.T. Revision, Vejle ApS

Niels Finsensvej 20, 7100 Vejle, CVR-NR. 70 96 98 15
Tlf. 75 82 04 44

STOUBY FURNITURE A/S

**Haremarksvej 5
8723 Løsning**

CVR-NR. 32 44 53 65

ÅRSRAPPORT **(1/10 2021 – 30/9 2022)**

**(13. regnskabsår)
(Eksternt regnskab)**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling.**

Løsning, den 30. december 2022

**Carsten Mortensen
Dirigent**

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	10
Balance 30. september	11
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	STOUBY FURNITURE A/S Haremarksvej 5 8723 Løsning CVR-nr.: 32445365 Stiftet: 7. september 2009 Hjemstedskommune: Hedensted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jørn Michael Bentsen Carsten Mortensen Michael Mortensen Finn Dyhre Hansen
Direktion	Carsten Mortensen
Revisor	K.T. Revision, Vejle ApS Niels Finsensvej 20 7100 Vejle
Pengeinstitut	Nordea Bank
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. december 2022 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

STOUBY Furniture A/S er en virksomhed der gennem 119 år, har produceret møbler til danske og udenlandske hjem, samt offentlige miljøer og virksomheder. Vores kernekompetencer er produktudvikling, produktion og salg af møbler, som er designet i samarbejde med talentfulde designere.

Møblerne produceres udelukkende her i Løsning med et afsæt i bæredygtig produktion. Vi anvender miljø godkendte lokalproducerede komponenter fra Danmark og Nordeuropa som blandt andet er FSC Certificerede og godkendt efter DS/EN 1021 normen mv. Vores møbler har en levetid på mere end 20 år og alle komponenter kan genanvendes i en cirkulær økonomi, hvorved vores CO2 aftryk er minimeres betydeligt.

Det er vores ambition at fortsætte med at øge antallet af beskæftigede medarbejdere i takt med vores fortsatte vækst.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2021/22 lander på DKK 1.045.263 før skat og anses for at være tilfredsstillende. Det er den 12. gang i træk, at vi kan præstere overskud, hvilket er yderst tilfredsstillende for os. Selskabets balance udviser pr. 30. september 2022 en egenkapital på DKK 6.337.235.

Inflation og krig har selvfølgelig også påvirket vores virksomhed i de sidste 6 måneder af regnskabsåret, men vi har arbejdet os rundt om dette, så følgerne af dette ikke har påvirket regnskabet voldsomt.

Vi har gennem hele regnskabsåret fortsat vores intense arbejde med intern produktionsoptimering for at reducere omkostninger og ekstern salgsoptimering for at øge salget. Begge projekter giver fortsat afkast, hvilket er med til at opretholde en god bundlinje.

Resultatet for 2021/22 var vores anden bedste i nyere tid. Det er vi som medarbejdere og virksomhed utrolig stolte over. Dette giver ro og stabilitet over for vores medarbejdere, kunder og leverandører.

Som tak til medarbejderne for en rigtig god indsats gennem året, har virksomhedens ledelse udloddet en stor del af overskuddet til medarbejderne, så hver fuldtidsmedarbejder får 8.500 kr. i bonus.

Vi forventer en vis opbremsning i forbrugermønstret i det kommende regnskabsår, på grund af den fortsatte krig i Ukraine og den tyngende inflation. Dette vil selvfølgelig også påvirke Stouby Furniture A/S i det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
Bruttofortjeneste		5.822.817	6.657
Personaleomkostninger	1	4.531.257	4.572
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		249.812	162
Ordinært resultat før finansielle poster		1.041.748	1.923
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		23.775	16
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		6.778	2
Andre finansielle omkostninger		13.481	19
Resultat før skat		1.045.263	1.918
Skat af årets resultat	2	237.639	430
Årets resultat		807.624	1.488
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		5.029.612	3.536
Årets resultat		807.624	1.488
Til disposition		5.837.235	5.023
Overført resultat		5.837.235	5.023
Disponeret i alt		5.837.235	5.023

Balance 30. september

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	tkr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		120.837	155
Immaterielle anlægsaktiver i alt		120.837	155
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		95.811	130
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		193.789	468
Materielle anlægsaktiver i alt		289.600	598
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		75.000	75
Finansielle anlægsaktiver i alt		75.000	75
Anlægsaktiver i alt		485.437	829

Balance 30. september

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	tkr.
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		6.083.893	5.035
Varebeholdninger i alt		6.083.893	5.035
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		875.675	1.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.646.038	1.548
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		150.000	0
Andre tilgodehavender		46.795	19
Periodeafgrænsningsposter		17.456	15
Tilgodehavender i alt		2.735.964	2.971
Værdipapirer og kapitalandele			
Værdipapirer og kapitalandele		200	0
Værdipapirer og kapitalandele i alt		200	0
Likvide beholdninger		111.702	338
Omsætningsaktiver i alt		8.931.758	8.344
Aktiver i alt		9.417.196	9.173

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		5.837.235	5.030
Egenkapital i alt		6.337.235	5.530
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		1.282	18
Hensatte forpligtelser i alt		1.282	18
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		254.298	414
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	254.298	414
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		8	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		883.236	943
Gæld til tilknyttede virksomheder		775.057	302
Selskabsskat		414.310	105
Anden gæld		751.770	1.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.824.380	3.211
Gældsforpligtelser i alt		3.078.678	3.625
Passiver i alt		9.417.196	9.173
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualposter m.v.	5		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2021/22	2020/21
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	4.333.423	4.394
	Andre udgifter til social sikring	197.834	178
	Personaleomkostninger i alt	4.531.257	4.572

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 11, sidste år 10.

2	Skat af årets resultat	2021/22	2020/21
		kr.	tkr.
	Skat af årets resultat	254.298	414
	Udskudt skat af årets resultat	-16.659	16
	Skat af årets resultat i alt	237.639	430

3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 0

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlede bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. TDKK 4.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, køretøjer, varelager, produktionsanlæg samt goodwill, domænenavne og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 30.09.2022, i alt TDKK 7.370

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen er opgjort til TDKK 270.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet STOUBY GROUP ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for STOUBY GROUP ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.